12 Sz q̄d dicant? de illo q̄ vel ex p̄tactu vel 12 ex iuramento tenet aliqd̄ soluere vel dare re ali/ cui i certo termino qui postea excoicāt: R. q̄

Excommunicatio. viii. CXIII.

- sup h fuit diuersa opi. int doc. sz mihi placz
opi. Jo. q si talis obligat pot resistere a ta
li solutioe vel datioe sine suo incomodo vel
damno q no tenet. nec d3 cu excoicatio pnci
pare dadio vel solutioe qd pmiserat. qz i oi
iuramento vel obligatoe subintelligitur ista
clausula. si tal pmanferit cui liccat coicare
ar. xij. q. ij. ne quis. nec peccat no adimple
do qd pmiserat si facit ex zelo ecclesiastice di
scipline. secus si faceret solum ex cupiditate
auaricie q sic peccaret quo ad rem.
- 13 Quid si qd dhat cur excoicatio: nunqd ex
cusabitur pncipando postea? R. q si hoc facit
ex magna sua necessitate: puta qz no pot ali
ter vitare bono mo sic excusat p. c. si ve. e. ti.
Si autm fuit pmissus a tali necessitate: sic
no excusabitur participado cu eo: si mo contra
pnt sciens cu excoicatu. h. celi. c. i. q. dicitis
doc. in. canos sanctor. xv. q. vj. t. in. c. verita
tis. de dolor. contu. t. in. d. c. si vere.
- 14 Res ignorata. qn ignorando cu excoica
tu pncipat. qd intellige vtu nisi ignoratia
sit causa vel affectata. t sic non excusaretur.
- 15 Sed qd si audiuit de aliquo q sit excoica
tus: nunqd tenet eu vitare? R. q aut pbabi
liter credit eu excoicatu. puta qz hoc habu
it a psonis grauibz et si dedignis: t sic tenet.
si aut no credit pbabiliter excoicatu: sic no
d3 eu vitare: sed deponat psciam. f. q no sit
excoicat. q: multi multa loquunt. et q cito
credit leuis e corde. q si no pot eam deponere
tenet eum vitare. ar. c. inquisitioni. eo. ti.
- 16 Ut scind excoicatus sit semp reguladns?
R. q licet nisi pster de absolutioe. p regula se
me malus. de reg. iur. lib. vj. t. de bonis tex. p
hoc in. c. ppsuit. de de. exco. nu. qd limito
quo ad psciam veru: nisi esset talis psona de
qua pbabiliter posset credi dicto suo affirmati
u se esse solutu. ar. c. ex parte. de offi. ordi.
- 17 Necess. ppter necessitate coicatis excomu
nicato excusatur. vnde si necessitas est abso
luta que dicitur vix. sic clarum est q excusat. p
c. sacris. c. de his que vi vel metus.
- 18 Sed qd de necessitate pditionata q e metu?
R. q aut metu e tal q caderet i pstante viz. t
sic ex tali metu pncipas etia i diuis non pec
cat. nec minor excoicationcu currit nisi p
riaper i crimine. vel nisi cu excoicatiois eet p
sidentensan da. R. qz ex quo qs non tenet
obediare plato pncipati q se exponat morti vl
mortalit i hmoi: nisi p fide t cois salute: qn
als no pot defendari. vt p3. s. charitas. s. v.
t. religiosus. s. xxx. Si nullus tenet eu ita
excoicatos qn id facere no pot sine tali pi